UNIVERSIDAD NACIONAL DE JULIACA
ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE
SERVICIOS EN GENERAL
1 TIPO DE PROCESO ADJUDICACION SIMPLIFCADA 011-2025-UNAJ/CS-1 DERIVADQO DEL CONCURSO
PUBLICO N° 001-2025-UNAJ/CS
2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Juliaca, a los 10 dias del mes de junio del afio 2025, en el local de la Unidad de Abastecimientos de la Universidad Nacional
de Juliaca, a las 10:30 horas, el comite de seleccion designados mediante RESOLUCION DIRECTORAL ADMINISTRATIVA N° 143-2025-
DGA-UNAJ; PRESIDENTE: CESAR ALVAREZ GUTIERREZ; MIEMBRO 1: LIC. FREDDY CLEMENTE LUICHO MAMANI; MIEMBRO 2: CPC
LUIS WALTER MOSCAIRO CUNO quienes son los encargados de la preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion
de ADJUDICACION SIMPLIFCADA 011-2025-UNAJ/CS-1 DERIVADQO DEL CONCURSQ PUBLICO N° 001-2025-UNAJ/CS, cuyo objeto de
convocatoria es CONTRATACION DE SERVICIO DE ALIMENTACION PARA ESTUDIANTES BENIFICIARIOS CON BECA DE ALIMENTOS
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE JULIACA SEMESTRES ACADEMICOS 2025-1 Y 2025-Il. A fin de aperturar ofertas, evaluar, calificar,
las ofertas y otorgamiento de la buena pro de ejecucion de servicios en general:
3 |REGISTRO DE PARTICIPANTES (ELECTRONICA)
De acuerdo con el calendario del procedimiento de seleccion establecido en las Bases, se registraron como participantes los siguientes
articipantes:
N2 Nombre o razén soclal del participante RUC Estado
1 |MAMANI MONTEAGUDO ANA MARIA 10023877568 vialido
2 |HUAMANI VARGAS NILA 10311768013 Vatido
3 |CORONEL PAGORI GIANNINA ROSALY 10401159326 Vialido
4 |CALCINA SUCAPUCA ELIZABETH GIOVANNA 10401773539 valido
5 |QUISPE HUAMAN YENNI NAYDA 10429140221 Vilido
6 |BARRIOS CABALLERO ROGGER JOAQUIN 10439852092 Vélido
7 |GUILLEN MAMANI PAOLA ANA 10450258682 vilido
8 |GALARZA COLQUEHUANCA IRVING HUGO 10703152282 Valido
9 CENTRO DE ASESORIA Y CAPACITACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL 'Y
CONSULTORIA E.I.R.L. 20625543570 Vilido
10- |EXITOS CORPORATIVOS SOCIEDAD ANONIMA - EXICORP S.A. 20600728505 Vilido
11 |GESTION PERUANA DE INVERSION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20602161901 Vilido
12 |NUTRI SERVICES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20605114564 valido
13 |NUTRICION ALIMENTARIA DEL NORTE EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA 20606946008 Vilido
14 |INDRA LATINVEST EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20607481025 Vilido
15 |CEPROINT PERU S.A.C. 20609574870 Vélido
4 |PRESENTACION DE OFERTAS (ELECTRONICA)
De acuerdo con el calendario del procedimiento de seleccion establecido en las Bases integradas, se presentaron sus ofertas los siguientes
participantes:
fecha de
Ne Nombre o razén soclal del participante / RUC registro Consorcio Integrantes del consorcio detalle de ofertas
presentacion
de ofertas
%
1 |AyP ALIMENTARIAS 9062025 |- s Ao o s | CUIHEN presento oferta
E))E:.lc-gi:’; giﬁORATNOS SOCIEDAD ANGNIMA - 9/06/2025 NO N/C presento oferta
CENTRO DE ASESORIA Y CAPACITACION h
2 |TECNOLOGICA EMPRESARIAL Y CONSULTORIA 9/06/2025 NO N/C presento oferta
ELARL
5 |APERTURA DE LAS OFERTAS TECNICAS Y REVISION DE LA DOCUM! TACION ¢ JLIGATORIA
E! Organo Encargado de las contrataciones verfica la documentacion obligatoria solicitada en las bases integradas, asi mismo se verfica el
cumplimiento a los terminos de referencia solicitidas por el Area Usuaria, con la finalidad de determinar la admision de las ofertas, declarandose
a:
N° | Nombre o razén social del participante |DOC. A) |DOC: B) DOC. C) DOC. D) DOC. E) DOC. F) |DOC. G) ADMISION
T 1 |AyP ALIMENTARIAS sl sl si sl sl sl sl ADMITIDA
%gﬁ%ﬁ?g;ﬁggggiSOC'EDAD sl sl sl sI sl sl sl ADMITIDA

/ q/{/ - III;_ .: LL;;L’)
ot il [

,
1de3




UNIVERSIDAD NACIONAL DE JULIACA

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y OTORGAWMIENTO DE BUENA PRO DE
SERVICIOS EN GENERAL

CENTRO DE ASESORIA Y
CAPACITACION TECNOLOGICA
EMPRESARIAL Y CONSULTORIA

ELR.L.

El Ell

Ell

Ell

Sl NC

NO

NO ADMITIDA

1.- CENTRO DE ASESORIA Y CAPACITACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL Y CONSULTORIA E.Il.R.L. NO PRESENTA EL ANEXO 6 PRECIO:DE LA OFERTA
CONFORME A LAS BASES INTEGRADAS, NO-SE CONSIGNG EL CONCEPTO DEL PRECIO DE LA OFERTA EN EL ANEXO 8, EN-DICHO ANEXO 6 EL POSTOR
CONSIGNO LA NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, POR.LO GUAL EL COMITE DE SELECCION NO ADMITE LA OFERTA

FACTORES DE EVALUACION DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

6 N
PRECIO DE LA OFERTA OTROS FACTORES DE EVALUACION
BONIFICA
BONIFICACIO| CION DEL
NDELDIEZ | CINCO
PORCIENTO | POR
(10%) POR | GIENTO
NOMBRE O-HAZON SOCIAL PUNTAJE OBRAS | (5%)POR| TOTAL ORDEN DE
DEL POSTOR ;ggITAEL‘:g'ON e ESTIONDE 'ENmF"DAD EJECUTADAS [TENER LA|PUNTAJE| PRELACION
SOLES Psaﬁgs DESARROLLO  |CALIDAD:05  |CONTRATAGIO :Fgggclza';‘\ co;agl:lé
HUMANO: 03 PUNTOS N PUBLICA: 02
PUNTOS PUNTOS DELIMAY | MICROY
CALLAO |PEQUENA
EMPRESA
1 |AyP ALIMENTARIAS 2,017,344.00 85.44 3.00 5.00 2.00 95.44 N/C N/C 95.44 2.00
EXITOS CORPORATIVOS
2 |SOCIEDAD ANONIMA - 1,915,200.00 90.00 3.00 5.00 2.00 100.00 N/C N/G 100.00 1.00
EXICORP S.A.
7 |REQUISITOS DE CALIFICACION

acto seguido se procede a verificar si el postor que obtuvo el primer lugar segun el orden de-prelacion cumple con los requisitos de calificacion
detalladas en la seccion especifica de las bases Integradas. sl dicho postor no cumple con los requisitos de calificacion su oferta sera
descaificada. en tal caso debe verficar los requlsitos de callficacion respecto del postor cuya oferta quedo en segundo, y asl sucesivamente en el
orden de prelacion de ofertas.

REQUISITOS DE CALIFICACION

N° A) GONDICION
CAPACIDAD B) CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL
LEGAL
Nombre o razén
soctal del participante CALIFICACIO mm.ﬁiim EXPERIENCIA
{RUC N DEL CAPACITAC ESTRTEGIC | DEL POSTOREN
HABILITAGI | EQUIPAMIENTO [PERSONAL |ION DEL EXPERIENCIA DEL A LA ESPECIALIDAD
ON ESTRATEGICO |CLAVE PERSONAL | PERSONAL CLAVE
FORMACION |[CLAVE
ACADEMICA
EXITOS
CORPORATIVOS DESCALIFICA
1 SOCIEDAD ANONIMA - N/C SI CUMPLE NO CUMPLE |NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE S CUMFLE DA
EXICORP S.A.
2 |AyP ALIMENTARIAS N/C SI CUMPLE S| CUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE CALIFICA
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1.- EXITOS CORPORATIVOS SOGCIEDAD ANONIMA - EXICORP $.A.: NO CUMPLE LA CALIFICAGION DEL PERONAL CLAVE CONFORME A LAS BASES INTEGRADAS,
EN LOS REQUISITOS BE CALIFICACION DE LAS BASES INTEGRADAS SE SOLICITO 2 COCINERQS O CHEF: TITULADO O DIPLOMA EN TECNICO EN COCINA O
CHEF. TAL COMO SE APRECIA EN FOLIOS 051 DE LA OFERTA PRESENTA UN COCINERO O CHEF AL SR. JOB ELIO CURQ ORE QUE TIENE UNA FORMAGION
IACADEMICA COMO PROFESIONAL TECNICO EN GASTRONOMIA Y ARTE CULINARIO, POR LO QUE NO CUMPLIRIA LO SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS,
EN TECNICQO EN COCINA se enfoca principaimente en las habilidades técnicas y précticas de la praparacidn de alimentos, SIN EMBARGO EL TECNICO EN GASTRONOMIA
Y ARTE CULINARIO SE ENFOCA A ASPECTOS TEORICOS, HISTORICOS Y CULTURALES Y DE GESTION RELACIONADOS CON A ALIMENTACION. POR TANTO EL
POSTOR NO CUMPLE CON OFERTAR CON 2 COCINEROS O CHEF, SOLO SE VALIDA 01 UN COCINERO CONFORME A LAS BASES INTEGRADAS, POR
[GONSIGUIENTE NO CUMPLE EN LA CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE PRO QUE SOLO SE VALIDA UN COCINERO O CHEF Y DE IGUAL FORMA NO CUMPLE
CON LA EXPERIUENGIA DEL PERSONAL CLAVE, Y ES POR ELLO EL COMITE DE SELEGCION DESCALIFICA EN LA CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE.
RESPECTO A LA INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA EL COMITE VERIFICO LOS FOLIOS 056 AL 062 DE LA OFERTA; EN LA QUE PRESENTO COMPROMISO DE
ALQUILER DE ALMACEN EXTERNO EN LA SEDE CAPILLA EL ARREDANDOR ES DEYSI ESTHEFANI QUISOCALA YERVA Y POR OTRO LADO PRESENTO UN
COMPROMISO DE ALQUILER DE ALMACEN SEDE AYABACAS EL ARRENDADOR ES BLANCA APAZA APAZA, TAL COMO SE PUEDE APRECIAR QUE S| BIEN ES
CIERTO QUE PARA LA ACREDITACION DE LA (INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA QUE SE CONSGNO EN LAS BASES INTEGRADAS ES LO SIGUIENTE: Capia de
documentos que sustenten fa propiedad, la posesién, el compromiso de compra venta o alquiler u otro decumento que acredite la disponibiidad del equipamiento estratégico
requerido. SIN EMBARG®, DEYSI ESTHEFANI QUISOGALA YERVA, Y BLANCA APAZA APAZA NO TIENEN FACULTADES LEGALES PARA ALQUILAR EL BIEN
{NMUEBLE EN VISTA DE DE NO ACREDITAN UN DOCUMENTO EN LA QUE SE DEMUESTRE DE MANERA OBJETIVA QUE TENGA LA CAPACIDAD DE REALZAR
COMPROMISOS DE ALQUILER TAL COMO LO SERALA LA RESOLUCION N° 6090-2023-TCE -S1 PEL TRIBUNAL DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, Kareen Lilibeth
Chiroque Zurita tiene facultades legales para alquilar el bien inmueble al Consorcio Impugnante o a alguno de sus integrantes, pues solo se presenta como representante legal
del inmueble; sin embargo, no adjunta ningdn documento que acredite su facultad de representacion para poder realizar el arrendamiento.

Refiers que ello resulta refevante porque guien puede arrendar un mmueble es su propietario o la persona con facultades legales especiales para disponer de éf; sin embargo, en
la ofenta del Consorcio Impugnants no obra documento que perrnita saber con certeza si la sefiora Chirogue Zunta tiene facultades legales para poder alquilar ef bien inmueble al
Consorclo Impugnante, razén por la cual, considera que este dltimo no cumptle con acreditar el requisito de calificacion. DE IGUAL FORMA EN LOS COMPROMISOS DE
ALQUILER QUE PRESENTQC EL POSTOR NO ACREDITA DE MANERA OBJETIVA LAS FACULTADES EN LA QUE UN ARRENDADOR DEMUESTRE QUE S| CUENTA
CON LOS INMUEBLES O ALMAGENES REQUERIDOS EN LAS BASES POR LO QUE EL COMITE DE SELEGCION DESCALIFCA LA OFERTA DEL POSTOR.

8 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Comite de Seleccion por unanimidad OTORGA LA BUENA PRO el procedimiento de seleccion: ADJUDICACION SIMPLIFCADA 011-
2025-UNAJ/CS-1 DERIVADO DEL CONCURSO PUBLICO N° 001-2025-UNAJ/CS, cuyo objeto de convocatoria es CONTRATACION DE
SERVICIO DE ALIMENTACION PARA ESTUDIANTES BENIFICIARIOS CON BECA DE ALIMENTOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
JULIACA SEMESTRES ACADEMICOS 2025-1 Y 2025-11. Al CONSORCIO AyP ALIMENTARIAS cofromado por (MAMANI MONTEAGUDQ
ANA MARIA ruc 10023877568 Y GUILLEN MAMANI| PAOLA ANA ruc 10450258682) por el monto S/ 2,017,344.00 (dos millones diecisiete
mil trecientos cuarenta y cuatro con 00/100 soles), de acuerdo con el analisis efectuado, todo ello en concordancia con el articulo 88 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones de! Estado literal g). No habiendo ninguna observacion, firman la presente en sefial de conformidad.
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9 [MIEMBYROS DEL COMITE DE SELECCION:
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CEBAR ALVAREZ GUNERREZ LIC. FREDDY CLEMENTE LUICHO MAMANI CPC LUIS WALTER MOSCARIO CUNO
| PRESIDENTE__\ PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
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